
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

La Molina, 21 de noviembre de 2024 
TR. N.° 0464-2024-CU-UNALM 

 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 21 de noviembre de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0464-2024-CU-UNALM - La Molina, 21 de noviembre de 2024.  
CONSIDERANDO: Que, el literal o) del artículo 327 del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias, 
Economía y Planificación, Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia mediante 
resoluciones de Consejo de Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados 
de Bachiller en Ciencias – Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias – 
Meteorología, Ciencias – Ingeniería Meteorológica y Gestión de Riesgos Climáticos, 
Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – Ingeniería en Gestión 
Empresarial, Ciencias – Ingeniería Agrícola, Ciencias – Ingeniería Pesquera y Ciencias – 
Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del Reglamento General de la UNALM y, 
estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha;       
SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes grados de bachiller en:  

 
APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCIÓN 

CIENCIAS - BIOLOGÍA   
1 ALVAREZ MUÑOZ, SOFIA ANDREA  N° 0604-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS – INGENIERÍA AMBIENTAL   

1 ANICAMA FAJARDO, SEBASTIÁN MANUEL N° 0639-2024/FC-UNALM 

2 APONTE SIMÓN, ERICK GUSTAVO N° 0639-2024/FC-UNALM 

3 BAUTISTA BAYGORREA, ROBERT STEVE N° 0639-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS - METEOROLOGÍA   

1 CAMPOS SÁNCHEZ, KEVIN ARTURO N° 0640-2024/FC-UNALM 

2 CARDENAS PAUCAR, ESCARLETTE VICTORIA N° 0640-2024/FC-UNALM 

3 GALLEGOS MEZA, JORGE LUIS N° 0640-2024/FC-UNALM 

4 GAMERO VERA, CAROL ANDREA N° 0640-2024/FC-UNALM 

5 RODRÍGUEZ CAMACHO, PEDRO RAFAEL N° 0640-2024/FC-UNALM 

6 RODRIGUEZ CARHUAMACA, ABIGAIL LILIANA N° 0640-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS – INGENIERÍA METEOROLÓGICA Y GESTIÓN DE RIESGOS CLIMÁTICOS 
1 CHIGUAY ALDAZABAL, HÉCTOR GENARO N° 0641-2024/FC-UNALM 

2 MORENO ALVARADO, JAZMÍN ROSMERY N° 0641-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS - ECONOMÍA  

1 ALANIA AIRA, BRAULIO EDMUNDO N° 0604-2024/CF-FEP 

2 CEVALLOS ESPAÑA, ALLISON DANIELA N° 0606-2024/CF-FEP 

3 MAGNO GAVIDIA, MARIA FERNANDA N° 0607-2024/CF-FEP 

4 MONTALVÁN LEÓN, DARLYNE DAYANA N° 0605-2024/CF-FEP 

5 PEIRANO GOZALVEZ, SANDRO MAURICIO N° 0581-2024/CF-FEP  
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

La Molina, 21 de noviembre de 2024 
TR. N.° 0464-2024-CU-UNALM 

 

-2- 

CIENCIAS – ESTADÍSTICA INFORMÁTICA   

1 AVENDAÑO VALENCIA, MISAEL RAE N° 0613-2024/CF-FEP 

2 BEDOYA PALOMINO, JENNY PAOLA N° 0608-2024/CF-FEP 

3 CABANILLAS ATTO, JADIRA MILAGRE N° 0612-2024/CF-FEP 

4 COQUEL LADINES, JOSSELYN DE LOS ANGELES N° 0610-2024/CF-FEP 

5 CÓRDOVA QUISPE, BRIGITTE NAYELY N° 0614-2024/CF-FEP 

6 LÓPEZ LÁZARO, NESTOR ABEL N° 0617-2024/CF-FEP 

7 LOPEZ ORE, JIMMY ARTHUR N° 0615-2024/CF-FEP 

8 ROBLES PACHECO, VLADIMIR RAI N° 0631-2024/CF-FEP 

9 RODRIGUEZ RIVERA, YOSSELIN ESTEFANY N° 0618-2024/CF-FEP 

10 TACILLA ZEGARRA, MIBSAN N° 0611-2024/CF-FEP 

11 TIRAPO SALVADOR, ROCIO MARIANELA N° 0609-2024/CF-FEP 

CIENCIAS – INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL 
1 CALDERON MITMA, VALERIA SOL N° 0626-2024/CF-FEP 

2 CARBAJAL AVILES, SILVANA MARCELA N° 0625-2024/CF-FEP 

3 ENERO MONTALVO, JOSE RONALDINHO N° 0630-2024/CF-FEP 

4 ESPINOZA CALIENES, ANGIE FIORELLA N° 0622-2024/CF-FEP 

5 ESPINOZA CHÁVEZ, JOHN MANUEL N° 0624-2024/CF-FEP 

6 GUZMÁN NIETO, PAULO NICOLA N° 0619-2024/CF-FEP 

7 MIGUEL BAUTISTA, SAUL GABRIEL N° 0627-2024/CF-FEP 

8 PALERO HUAMAN, JHYSOM ERNESTO N° 0623-2024/CF-FEP 

9 QUISPE ROJAS, PATRICIA N° 0632-2024/CF-FEP 

10 REITERER PÉREZ, PAULO N° 0629-2024/CF-FEP 

11 VILLANUEVA MATEO, GABRIEL ENRIQUE N° 0628-2024/CF-FEP 

CIENCIAS – INGENIERÍA AGRÍCOLA   
1 CAVERO SURICHAQUI, DIEGO ANTHONY N° 291-24/FIA 

2 ESPINOZA RIVAS, CRISTHIAN JESÚS N° 291-24/FIA 

3 FERNANDEZ PUQUIO, ALBERT EINSTEIN N° 291-24/FIA 

4 GOMEZ OROS, ANTHONY BRAYAN  N° 291-24/FIA 

5 PURIS ALCANTARA, ALEJO N° 291-24/FIA 

6 YUNGURE ALCANTARA, NAYELI ANA N° 291-24/FIA 

CIENCIAS – INGENIERÍA PESQUERA   
1 ASCOY SILVA, LUIS ANTONIO N° 195-24/Fa.Pe 

2 MELENDEZ DEXTRE, DANIELA NATALIA N° 202-24/Fa.Pe 

3 MENDOZA VASQUEZ, ALIANA LUCIA N° 201-24/Fa.Pe 

4 OLIVERA ULLOA, CÉSAR ALFREDO N° 200-24/Fa.Pe 

5 POSTIGO MONTERO, SONIA DANIELLE N° 199-24/Fa.Pe 

6 RAMIREZ DIAZ, ALEJANDRA STEPHANY N° 203-24/Fa.Pe 

7 SALCEDO VILCHEZ, BRISA MADELEINE N° 197-24/Fa.Pe 

8 TUPA ANDRADE, SOFÍA EVELYN  N° 196-24/Fa.Pe 

9 URPE SALIRROSAS, MARLOM GUSTAVO N° 198-24/Fa.Pe 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

La Molina, 21 de noviembre de 2024 
TR. N.° 0464-2024-CU-UNALM 

 

-3- 
 

CIENCIAS – ZOOTECNIA   
1 APONTE HUAMANTINCO, JORGE CESAR N° 0350/FZ.24 
2 BALDEÓN CÁCERES, JAZMIN CRISTI N° 0350/FZ.24 
3 CHUMPITAZ FLORES, ANTONELA JOHANNA N° 0350/FZ.24 
4 DEL CARPIO RAMIREZ, AMADA ZOILA N° 0373/FZ.24 
5 LOAYZA GARCIA, ANDREA ALEXANDRA N° 0350/FZ.24 
6 LOPEZ MEZA, GRACIANA JANETH N° 0350/FZ.24 
7 NAVARRO ZAVALA, MARIAPAZ N° 0350/FZ.24 
8 VILCHEZ TORRES, GISELL STEPHANY N° 0350/FZ.24 
9 ZEHNDER ECHEVARRIA, LANE SCOTT N° 0350/FZ.24 

 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo.- Américo Guevara Pérez. - Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - 
Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
  

Atentamente, 
 

 
 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,R,VR.AC, DERA, FACULTAD, GyT 


